
رهبر  خامنه ای  آیت الله  حضرت 
معظم انقاب اسامی صبح دیروز 
در دیدار دست اندرکاران کنگره ۲۴ 
هزار شهید تهران بزرگ با انتقاد از 
عملکرد مسئولان کشورهای اسامی در 
قبال موضوع بسیار مهم غزه گفتند: 
برخی مواقع موضع گیری ها و اظهارات 
مسئولان کشورهای اسامی اشتباه 
است زیرا درباره موضوعی همچون 
آتش بس در غزه صحبت می کنند 
که از اختیار آنها خارج است و در 
دست دشمن خبیث صهیونیستی 
است؛ مسئولان کشورهای اسامی 

باید نسبت به موضوعاتی که در اختیار 
آنها است، اقدام کنند. رهبر انقاب 
اسامی تأکید کردند: آن موضوعی که 
در اختیار مسئولان کشورهای اسامی 
است، قطع شریان های حیاتی به رژیم 
صهیونیستی است، کشورهای اسامی 
باید ارتباط سیاسی و اقتصادی خود را 
با رژیم صهیونیستی قطع کنند و به 

این رژیم کمک نکنند.
ایشان خاطرنشان کردند: به رغم 
عملکرد نامناسب مسئولان کشورهای 
اسامی و به رغم همه سختی ها، 
همان گونه که در قرآن آمده، خداوند 

با مردم مؤمن است و هرجا که خدا 
باشد، پیروزی خواهد بود.

حضرت آیت الله خامنه ای افزودند: 
پیروزی مردم غزه قطعی است و 
خداوند متعال این پیروزی را در آینده 
نه چندان دور به امت اسامی نشان 
خواهد داد و دل های مسلمانان و در 
رأس آنها مردم فلسطین و غزه خرسند 

و خوشحال خواهد شد.
مشروح بیانات رهبر انقاب اسامی در 
این دیدار، همزمان با برگزاری کنگره 
۲۴ هزار شهید تهران بزرگ منتشر 

. د می شو

رهبر معظم انقلاب خطاب به مسئولان کشورهای اسلامی تأکید کردند

لزوم قطع شریان های حیاتی رژیم صهیونیستی
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پیروزی مردم 
غزه قطعی 

است و خداوند 
متعال این 

پیروزی را در 
آینده نه چندان 

دور به امت 
اسلامی نشان 

خواهد داد

علی بهادری جهرمی سخنگوی دولت در چهل 
و هشتمین نشست خبری خود به آمارهای 
نگران کننده افزایش هزینه ها در بودجه از 
سوی کمیسیون تلفیق اشاره و تأکید کرد: طبق 
آنچه شنیدیم ۳۰۰ هزار میلیارد تومان افزایش 
هزینه ها در بودجه صورت گرفته و حتی تا دو 
برابر این رقم هم تخمین زده شده است، اما 
تاش و مساعدت و همکاری دولت و مجلس 
در جهت کنترل و مهار عوامل خلق تورم است 
و این مهم ترین اولویت مردم است و انتظار 
می رود همکاری متقابلی بین مجلس، دولت و 
کمیسیون ها در پیش بینی منابع و هدفگذاری 
در سقف منابع واقعی صورت بگیرید. وی در 
ادامه با بیان اینکه باید از تجارب گذشته درس 
گرفت چرا که افزایش هزینه ها بدون پیش بینی 
منابع چیزی جز  خلق تورم ندارد، افزود: دولت 
تمام تاش خود را در کنترل هزینه های جاری 
و افزایش منابع واقعی و سوق دادن منابع به 
سرمایه گذاری های مولد بکار گرفت تا یک 
بودجه غیر تورم زا با فراهم کردن امکان رشد 
اقتصادی ارائه کند و بتواند به سمتی حرکت 

کند تا جلوی هرگونه افزایش هزینه جاری بدون 
پیش بینی منابع را بگیرد و مانع خلق تورم شود.

 
اهتمام دولت برای مهار تورم و افزایش 

دستمزدها
به گزارش ایرنا، سخنگوی دولت درباره اختاف 
دولت و مجلس بر سر افزایش حقوق کارکنان 
هم عنوان کرد: حمایت واقعی از حفظ قدرت 
خرید مردم این است که هم تورم را مهار 
کنیم و هم افزایش دستمزدها را شاهد باشیم. 
وی افزود: دولت درنظر دارد، افزایش حقوق 
با تأکید بر افزایش حقوق افرادی باشد که 
حقوق پایین تری دریافت می کنند. به عنوان 
مثال کسی که ۱۰ میلیون تومان حقوق دریافت 
می کند افزایش ۳۰ درصدی داشته باشد، این 
در حالی است که کسی که ۵۰ میلیون تومان 
حقوق می گیرد باید به عنوان مثال افزایش ۱۰ 
درصدی را داشته باشد. بهادری تأکید کرد: گایه 
عمومی مردم نبود عدالت در پرداخت هاست 
و نگاه دولت نیز عدالت در پرداخت و افزایش 

پلکانی حقوق کارکنان است.

 خنثی سازی تحریم ها با جدیت دنبال 
د می شو

بهادری جهرمی درباره راهبرد لغو و خنثی سازی 
تحریم ها در دولت گفت: در تجارت خارجی 
کسب رکورد ۱۱۲ میلیارد دلار حجم تجارت نفتی در 
سال ۱۴۰۱ را شاهد بودیم. دولت پابه پای مذاکره 
برای رفع تحریم، مسیر خنثی سازی تحریم ها 
را نیز پیش برده است؛ عضویت در اجاس ها 
و مجموعه هایی همچون بریکس و شانگهای، 
تقویت دیپلماسی همسایگی و توسعه روابط با 
تمرکز بر توسعه روابط اقتصادی از جمله اقدامات 
دولت بوده است و نشان داد که اقدامات دولت 
در این حوزه نیز صحیح بوده است. وی با تأکید 
بر اینکه خنثی سازی تحریم ها با جدیت دنبال 
می شود، گفت: اخیراً آقای باقری با مورا در ژنو 
در راستای مذاکرات رفع تحریم ها دیدار و رایزنی 
داشته و این گفت وگوها، مذاکرات و رفت و آمدها 

استمرار دارد.
 

بکارگیری 2۰۰ مدیر جوان و شایسته
بهادری جهرمی درپاسخ به سؤالی درباره آمار 

ح شد در نشست خبری سخنگوی دولت مطر

دولت و مجلس به دنبال تفاهم بر سر بودجه

گزارش

مدیران ناکارآمد در دولت سیزدهم گفت: 
همان طور که اعام شد بیش از ۶۰ مدیر 
ناکارآمد برکنار شدند و این اقدام بر اساس 
ارزیابی های انجام شده از درون و بیرون قوه 

مجریه بوده است. 
از  به عنوان نمونه در یکی  ادامه داد:  وی 
سفرهای استانی رئیس جمهور ۱۲ مدیر جابه جا 
شدند. رئیس جمهور همواره تأکید دارند ضمن 
احترام به همه کارگزاران هدف از این سازکار 
خدمت رسانی به مردم است. سخنگوی دولت 
این را هم گفت که بیش از ۲۰۰ مدیر جوان و 
شایسته در بخش های مختلف دولت در سطح 

کان، ملی و محلی بکار گرفته شدند.

افزایش ۴۰ درصدی مبادلات تجاری 
ایران و ترکیه

بهادری جهرمی با اشاره به سفر رئیس جمهور به 
ترکیه هم گفت: در استمرار دیپلماسی همسایگی 
کشور، سفر رئیس جمهور به ترکیه روز چهارشنبه 
انجام می شود و در حوزه های اقتصاد، حمل و 
نقل و تجارت اسناد مهمی به امضا خواهد رسید. 
در طول ۲ سال فعالیت دولت، میزان مبادلات 
تجاری ایران و ترکیه قریب به ۴۰ درصد افزایش 
یافته و ظرفیت های تجاری دو کشور فراتر از حد 
انتظار رشد داشته است. وی گفت: عاوه بر دیدار 
سران دو کشور، هشتمین اجاس تجاری میان دو 

کشور نیز برگزار می شود.
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از رسانه  ها چه خبر؟

میزان

هفتمین جلسه دادگاه رسیدگی به اتهامات 
۱۰۴ نفر از اعضای سازمان تروریستی 
منافقین صبح دیروز به صورت علنی 
برگزار شد. در این جلسه که کیفرخواست 
مربوط به متهمان ردیف 7۱ تا 89 پرونده 
قرائت شد، قاضی دادگاه اعام کرد: 
انتخاب وکیل تسخیری برای متهمان از 
سوی دادگاه مغایر حق انتخاب وکیل برای 

آنها نیست.

 ادامه جلسه رسیدگی به 
اتهامات ۱۰۴ نفر از منافقین

ایرنا

آیین الحاق انبوهی از پهپادهای راهبردی 
راداری  و  انهدامی  شناسایی،  رزمی، 
طراحی و تولید شده توسط وزارت دفاع 
با همکاری ارتش روز گذشته با حضور 
امیر سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی 
فرمانده کل ارتش جمهوری اسامی ایران، 
امیر سرتیپ محمدرضا آشتیانی وزیر دفاع 
و پشتیبانی نیروهای مسلح برگزار شد.

الحاق انبوهی از پهپادهای راهبردی 
به سازمان رزم ارتش

علمی برای سپاه پاسداران انقاب اسامی در 
پاسداری از نظام و انقاب تعریف کرده است.

 
مسأله محوری جایگزین مقاله محوری

دکتر رئیسی با بیان اینکه اقدام اساسی 
دانشگاه امام حسین)ع( حرکت از مقاله محوری 
به سمت مسأله محوری است، تصریح کرد: 
مقاله و تولید علم مهم است اما زمانی اثربخش 
و مفید خواهد بود که جامعه را به سمت 

مهارت آموزی سوق دهد.
رئیس جمهور در ادامه یکی از خلأهای 
موجود در دانشگاه ها و مراکز علمی کشور 
را عدم مهارت آموزی در کنار علم آموزی به 
دانشجویان عنوان کرد و گفت: آنچه موجب 
شده که دانشجو به رغم تسلط بر فرمول ها، 
در اجرا دچار مشکل باشد عدم توجه به 
مسأله مهارت آموزی در کنار علم آموزی در 

دانشگاه هاست.
دکتر رئیسی با تأکید بر اهمیت علوم پایه بویژه 
علوم انسانی نسبت به سایر علوم دیگر افزود: 
برای ما علوم مهندسی و پزشکی از جایگاه بسیار 
مهمی برخوردار است اما آنها به هیچ وجه نباید 
جایگزین علوم انسانی شوند چرا که ما در حوزه 
علوم انسانی صاحب اندوخته های فراوانی 
هستیم و برای دنیا در این زمینه حرف داریم 
و می توانیم متکی بر علوم انسانی تمدن نوین 

اسامی را رقم بزنیم.
 

انتظار از دانشگاه برای تربیت نیروی 
انسانی

رئیس جمهور در ادامه خطاب به رؤسای 
دانشگاه ها و مراکز علمی کشور، ضرورت تربیت 
نیروی انسانی کارآمد، با مهارت، تزکیه شده 
و پایبند به کشور، نظام و مردم را یادآور شد و 
افزود: امروز انتظار اصلی از دانشگاه ها تربیت 
نیروی انسانی تراز، تولید علوم پیشرفته و 
مهارت آموزی در استفاده از فناوری های نوین 

برای رشد و پیشرفت کشور است.
رئیس جمهور همچنین ضرورت بازنگری در 
فرایندها در آموزش عالی کشور به عنوان یکی 
دیگر از عوامل مؤثر در ایجاد تحول را مورد 
تأکید قرار داد و تصریح کرد: رویکردی منتج 
به تحول خواهد شد و ظرفیت ها را از بالقوه به 
فعلیت درخواهد آورد که ابتدا مبتنی بر تولید 
علم، کسب دانش و فرمول های علمی باشد 
و در ادامه نسبت به جامعه و نیاز آن شناخت 

داشته باشد.
 

علوم پایه، زمینه ساز پیشرفت
دکتر رئیسی در ادامه بهره گیری از منظومه 
فکری رهبری معظم انقاب در حوزه علم و 
دانشگاه و همچنین اقدامات دانش بنیان را در 
ایجاد تحول در کشور بسیار مؤثر دانست و ضمن 
توصیه همه مدیران دستگاه های اجرایی کشور 
به تعریف فعالیت های خود در کنار دانشگاه و 

علم و فناوری، گفت : آنچه امروز می تواند برای 
کشور ارزش افزوده ایجاد کند و موجب افزایش 
بهره وری شود حرکت به سمت کار علم پایه و 
فناورانه است و تجربه ما نیز ثابت کرده در هر 
حوزه  ای از دانش بهره برده ایم،  کارهای بزرگ و 

توفقیات زیادی به دست آمده است.
رئیس جمهور با تأکید بر نقش رؤسای 
دانشگاه ها، اساتید، معلمان و مربیان تا 
متعلمان، دانشجویان و دانش پژوهان در 
پیشرفت کشور، افزود: امروز کشور ما از ظرفیت 
و سرمایه ارزشمند جوانان باانگیزه و بااراده 
برخوردار است که هرجایی که به آنها میدان 
داده شده، موفقیت های چشمگیری رقم 

زده اند.
 

ضرورت مسأله یابی دانشگاه
رئیس جمهور مسأله یابی، تدوین نظام مسائل 
کشور و یافتن راهکارهای حل این مسائل را از 
دیگر وظایف مهم دانشگاه ها برشمرد و افزود: 
گردهم آمدن مسئولان و دست اندرکاران با 
دانش پژوهان و دانشگاهیان و اساتید دور یک 
میز به منظور مسأله یابی در بخش های مختلف 
سیاسی، اقتصادی، اجتماعی، کشاورزی، 
صنعت، معدن و انرژی و یافتن راهکارهای حل 
این مسائل در این مسیر از ضرورت هاست که 
با »دانش پیشرفته و فرهیختگی دانشگاهیان«، 
» بهره گیری از ظرفیت جوانان با انگیزه و با 
اندیشه« و »اقدامات جهادی مدیران« می توان 
هر تهدیدی را به فرصت تبدیل و مسائل را حل 
کرد. دکتر رئیسی در ادامه مدیران دستگاه های 
اجرایی را به »پیگیری مداوم کارها تا حصول 
نتیجه«، »پرهیز از گرفتار شدن در نظامات اداری 
پیچیده و بوروکراسی« و »عدم توقف پروژه ها و 
طرح ها به صرف نظر یک کارشناس« توصیه 
کرد و اظهار داشت: ما در پیشبرد امورات کشور 
حتماً از تجربیات دیگر کشورها نیز بهره خواهیم 
برد اما حاضر نیستیم به سهولت نسخه دیگران 

را بپذیریم.
 

تعامل دولت و دانشگاه
رئیس جمهور در ادامه ضمن اعام آمادگی 
دولت برای مساعدت در امر مهارت آموزی 
و  ت  تحقیقا ، م علو ت  ر ا ز و  ، ن یا نشجو ا د
فناوری را مکلف کرد که ظرف مدت یک 
ماه زیرساخت های لازم را برای ایجاد پیوند 
و هم افزایی میان دانشجویان و مجریان و 
بهره گیری از دانش آنان در صنعت ، معدن، 
کشاورزی، راهسازی و دیگر بخش های مختلف 

اجرایی ایجاد کند.
دکتر رئیسی با بیان اینکه نیاز امروز کشور علم 
نافع و بازکننده گره از زندگی مردم است که راه 
آن نیز از مسیر دانشگاه ها می گذرد تأکید کرد : 
دولت دانشگاه را اتاق فکر خود می داند و انتظار 
دارد دانشگاه ها و مراکز علمی با ظرفیت خود در 

حل مسائل کشور به دولت کمک کنند.

رئیس جمهور 
با تأکید بر 

نقش رؤسای 
دانشگاه ها، 

اساتید، 
معلمان و 
مربیان تا 

متعلمان، 
دانشجویان و 

دانش پژوهان 
در پیشرفت 

کشور، افزود: 
امروز کشور 

ما از ظرفیت 
و سرمایه 
ارزشمند 

جوانان 
باانگیزه 
و بااراده 

برخوردار است 
که هرجایی که 

به آنها میدان 
داده شده، 

موفقیت های 
چشمگیری 

رقم زده اند

آیت الله رئیسی در جمع رؤسای دانشگاه های برتر 
کشور مطرح کرد

دانشگاه، اتاق فکر دولت سیزدهم

رئیس جمهور روز گذشته با حضور در دانشگاه 
جامع امام حسین)ع( به مدت ۳ساعت از 
بخش های مختلف این دانشگاه بازدید کرد. 
نمایشگاه قدرت نرم و میزهای آینده پژوهی، 
نمایشگاه پدافند غیرعامل و جنگ نوین، 
غرفه های پژوهشی درخصوص مسائل انقاب 
دستاوردهای  آخرین  نمایشگاه  اسامی، 
دانش بنیان مرکز رشد، آزمایشگاه و نمایشگاه 
هوش مصنوعی، غرفه های مربوط به رباتیک 
و علوم شناختی و... از جمله محل های بازدید 

آیت الله رئیسی در دانشگاه امام حسین)ع( 
. د بو

رئیسی همچنین از آزمایشگاه و نمایشگاه 
دریایی، مرکز تحقیقات ملی آیرودینامیک، 
مرکز علم و فناوری پیشرانش و نمایشگاه 
دستاوردهای حوزه عمران، آب، انرژی و پدافند 
غیرعامل نیز بازدید کرد. رئیس جمهور پس 
از این بازدیدها در جمع رؤسای دانشگاه های 
برتر و معین کشور و اعضای هیأت علمی و 
پژوهشگران حاضر شد و به ایراد سخنرانی 

. خت ا پرد
 

دانشگاه امام حسین)ع(، تراز و موفق
آیت الله رئیسی در دیدار با جمع حاضر در 
دانشگاه جامع امام حسین)ع(، ضمن توصیه 
و دعوت جامعه دانشگاهی کشور به بازدید از 

نمایشگاه دستاوردهای چشمگیر دانشجویان 
این دانشگاه، به بیانات رهبری معظم انقاب 
در آغاز سال نو مبنی بر ضرورت ایجاد تحول 
در کشور اشاره کرد و گفت: دولت ایجاد این 
تحول در کشور را مسئولیت و وظیفه سنگین 
خود می داند و پیشران این تحول نیز، حرکت 

دانشگاه هاست.
و  مأموریت  به  اشاره  با  جمهور  رئیس 
وظیفه دانشگاه ها و مراکز علمی کشور برای 
زمینه سازی در ایجاد تحول با بهره گیری از 
علم و دانش، بر ضرورت بازنگری در اقدامات 
و فعالیت دانشگاه ها تصریح کرد: آنچه موجب 
شده امروز از دانشگاه جامع امام حسین)ع( 
به عنوان یک دانشگاه تراز و موفق یاد کنیم 
مأموریت محوری است. به عبارت دیگر این 
دانشگاه مأموریت خود را در ایجاد پشتوانه 

گروه سیاسی

دولت

president.ir

خبرگزاری صداوسیما

ستاد  سخنگوی  اسامی  محسن 
انتخابات کشور روز گذشته در یک 
گفت و گوی تلویزیونی اظهار کرد: ۴ 
بهمن شورای نگهبان اسامی داوطلبان 
تأیید صاحیت شده انتخابات مجلس 
خبرگان را به ما اعام می کند و ما 
هم فوراً اباغ خواهیم کرد. اسامی 
افزود: ۱۲ هزار و ۳۳ نفر مجموع تأیید 
شدگان و نامزدهای محترمی هستند 
که در انتخابات مجلس شورای اسامی 

حضور خواهند داشت.

نتایج داوطلبان انتخابات خبرگان 
امروز اعلام می شود

ایسنا

در هفتمین جلسه مجلس شورای اسامی 
برای بررسی لایحه بودجه ۱۴۰۳ رسیدگی 
به بخش مربوط به درآمدهای دولت در 
سال آتی به اتمام رسید و نمایندگان وارد 
بررسی بخش هزینه ای بودجه شدند. 
نمایندگان در جلسه صبح دیروز با افزایش 
یک درصدی مالیات بر ارزش افزوده 
موافقت کردند. وکای ملت همچنین 
شرکت دولتی تابعه ذیربط وزارت نفت را 
مجاز دانستند فرآورده های نفتی تولیدی 
پالایشگاه آبادان را مازاد بر برنامه مصوب 
تولید تا سقف ۲۳۰ میلیون یورو، به 

فروش برساند.

بررسی بودجه ۱۴۰۱ به نیمه راه رسید

بازدید رئیس 
جمهور از 

نمایشگاه »روایت 
پیشرفت« در 

دانشگاه جامع 
امام حسین)ع(

عکس: ایرنا


